



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в Закон Республики Карелия
«О межбюджетных отношениях в Республике Карелия»**

Принят Законодательным Собранием 17 декабря 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 1 ноября 2005 года № 915-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2005, № 11, ст. 1082; 2006, № 4, ст. 345; 2007, № 6, ст. 701; № 10, ст. 1204; 2008, № 1, ст. 12; № 10, ст. 1161; 2009, № 5, ст. 447; № 7, ст. 734; 2010, № 9, ст. 1060; № 12, ст. 1573; 2011, № 7, ст. 983; № 12, ст. 1967, 1968; 2012, № 6, ст. 1030; № 12, ст. 2128; 2013, № 12, ст. 2189, 2192, 2195; 2014, № 7, ст. 1198; № 12, ст. 2182) следующие изменения:

- 1) в части 8 статьи 9:
 - а) в пункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
 - б) в пункте 5 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;
 - в) в пункте 8 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
 - г) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) осуществление государственных полномочий по организации проведения на территории Республики Карелия мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных – не более 1,0 процента.»;

2) в статье 15:

а) в наименовании слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в части 1:

в абзацах первом и шестом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце седьмом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце восьмом слова «в муниципальном образовательном учреждении» заменить словами «в муниципальной образовательной организации»;

в) в абзацах четвертом и пятом части 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

г) в абзацах первом, третьем – одиннадцатом части 4 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

д) в части 5:

в абзаце третьем слово «учреждениям» заменить словом «организациям»;

в абзацах четвертом и пятом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

е) в абзацах первом, третьем – пятом части 6 слова «в муниципальном образовательном учреждении» заменить словами «в муниципальной образовательной организации»;

3) в статье 16:

а) в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организациях»;

ций»;

б) в абзацах первом, пятом – седьмом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

4) статью 18³ признать утратившей силу;

5) в статье 18⁹:

а) в наименовании слова «некоторых мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных» заменить словами «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных»;

б) в абзацах первом, третьем и четвертом части 1 слова «некоторых мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных» заменить словами «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных»;

б) в части 1 статьи 26¹ слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

7) в статье 26⁴:

а) в абзацах третьем и четвертом части 1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в абзаце третьем и четвертом части 2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

8) в статье 26⁵:

а) в абзацах четвертом и пятом части 1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в абзацах четвертом и пятом части 2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Действие положений части 8 статьи 9, статей 15, 16, 18⁹, 26¹, 26⁴, 26⁵ Закона Республики Карелия от 1 ноября 2005 года № 915-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия» (в редакции настоящего Закона) распространяется на правоотношения, возникшие при формировании бюджета Республики Карелия на 2016 год.

Глава
Республики Карелия



А.П. Худилайнен

г.Петрозавоцк
28 декабря 2015 года
№ 1970-ЗРК